
Projekten inom ramen för samordnade aktiviteter om produktsäkerhet (CASP) gör det möjligt för alla 
marknadskontrollmyndigheter i EU- och EES-länderna att samarbeta för ökad säkerhet hos produkter 
som släpps ut på den europeiska inre marknaden. 

Aktiviteten omfattade mjuka och hårda plastleksaker avsedda för barn över och under 36 månader, med fokus på att 
identifiera farliga halter av vissa kemikalier i leksaker.
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Testningen inriktades på att upptäcka förekomsten av otillåtna 
farliga kemikalier som utgör risker för människors hälsa. Mer 
specifikt fokuserade testplanen på detektering av: 
• ftalater, polycykliska aromatiska kolväten (PAH) och kadmium, 

enligt bilaga XVII till förordning (EG) nr 1907/2006 om 
registrering, utvärdering, godkännande och begränsning 

 av kemikalier (Reach-förordningen);

• migration av 17 metaller som begränsas i direktivet om 
leksakers säkerhet (TSD), med undantag för krom (VI) och 
organiskt tenn; 

• formaldehyd, bisfenol A (BPA), fenol och flamskyddsmedel,  
i förhållande till tillägg C till bilaga II i TSD.

Skanna QR-koden för  
den detaljerade rapporten 
och för mer information

Testkriterier

Deltagande marknadskontrollmyndigheter

Viktiga rekommendationer

LAND MSA

Estland
Frankrike
Irland
Malta
Polen
Slovakien
Slovenien
Sverige
Österrike 

Myndigheten för konsumentskydd och teknisk reglering
Generaldirektoratet för konkurrenspolitik, konsumentfrågor och bedrägerikontroll
Kommissionen för konkurrens och konsumentskydd
Maltas myndighet för konkurrens- och konsumentfrågor
Byrån för konkurrens och konsumentskydd
Slovakiska handelsinspektionen
Hälsoinspektionen
Kemikalieinspektionen
Förbundsministeriet för sociala frågor, hälsa, vård och konsumentskydd 

Var särskilt uppmärksam på 
leksaker av mjuk plast. När du gör 

riskbedömningar av plastleksaker bör 
du vara medveten om att mjuk plast, 

särskilt PVC-plast, kan innehålla ämnen 
som omfattas av restriktioner, t.ex. 

ftalater. Dessutom kan BPA detekteras 
i mjuka eller halvhårda plastleksaker 

(t.ex. badankor).
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Vidta åtgärder om en leksaksprodukt 
visar sig inte uppfylla EU:s krav på 

kemisk säkerhet. Delta aktivt i arbetet 
med att ta bort osäkra leksaker från 

marknaden: detta kan mycket väl 
innebära att produkten omedelbart 
dras tillbaka eller återkallas och att 

allmänheten uppmärksammas på den 
risk som föreligger, i fullt samarbete 
med er distributionskedja och med 
marknadskontrollmyndigheterna.
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Varningar, märkningar och instruktioner.
• Produktmärkningar och etiketter som finns på leksaken måste vara på det 

eller de nationella språken i den medlemsstat där produkten görs tillgänglig. 
All dokumentation om bedömning av överensstämmelse i form av försäkran 
om överensstämmelse och tillhörande tekniska underlag måste också göras 
tillgänglig på ett språk som lätt kan förstås av den berörda myndigheten 
(enligt den berörda medlemsstatens beslut). 

• Innan de släpps ut på marknaden måste alla leksaker vara märkta med CE-
märket.

• Alla leksaker måste vara märkta med rätt namn och postadress till en 
europeisk tillverkare och/eller importör, och lämplig spårbarhetsinformation 
för att underlätta återkallandet av osäkra leksaksprodukter (en webbplats 
räcker inte som kontaktpunktsadress). Tänk på att om endast distributörens 
adress finns med på leksaksförpackningen, bär den senare det fulla ansvaret 
för bedömningen av leksakens överensstämmelse.
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Återkallelser. Kommunicera tydligt 
med konsumenterna om hur de 
kommer att få information om 

eventuella återkallelseåtgärder. Gör 
återkallelsemeddelanden tydliga och 

tillgängliga och ange alltid de faror som 
produkten utgör. Övervaka regelbundet 

effekterna av en återkallelse och justera 
strategin utifrån det.
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Känn din leverantör. Gör en noggrann 
bedömning när du väljer vem du ska 
arbeta med. Kontrollera och bekräfta 

identiteten på de leverantörer  
du har att göra med.
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Rapportera incidenter till behörig 
myndighet. Om en leksak utgör 

en säkerhetsrisk är de ekonomiska 
aktörerna skyldiga att omedelbart 
informera den behöriga nationella 

myndigheten i den medlemsstat där 
leksaken har tillgängliggjorts. En metod 

för anmälan är att använda   
Product Safety Business Alert Gateway.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

